logradouros públicos, coleta e transporte dos resíduos da varri-
ção de vias públicas, lavagem de logradouros públicos, limpeza 

A partir de 23 de junho de 2022, por haver completado, 
em 22 de junho de 2022, 10 (dez) anos de efetivo exercício, já 
descontados 129 (cento e vinte e nove) dias de afastamento 
por licença médica e 583 (quinhentos e oitenta e três) dias 
referentes ao período de 28/05/2020 a 31/12/2021, conforme L. 
C. 173/2020. (Data de admissão: 14/07/2010).

Alexandre Uratsuka Manoel – RF 11360 – Port. 5101/22
A partir de 07 de junho de 2022, por haver completado, 

em 06 de junho de 2022, 10 (dez) anos de efetivo exercício, já 
descontados 13 (treze) dias de afastamento por licença médica, 
60 (sessenta) dias por licença para cuidar de pessoa da família 
e 583 (quinhentos e oitenta e três) dias referentes ao período 
de 28/05/2020 a 31/12/2021, conforme L. C. 173/2020. (Data de 
admissão: 23/08/2010).

Luiz José Tegami – RF 11374 – Port. 5102/22
A partir de 22 de junho de 2022, por haver completado, em 

21 de junho de 2022, 10 (dez) anos de efetivo exercício, já des-
contados 14 (quatorze) dias de afastamento por licença médica 
e 583 (quinhentos e oitenta e três) dias referentes ao período 
de 28/05/2020 a 31/12/2021, conforme L. C. 173/2020, e acres-
cidos 116 (cento e dezesseis) dias de tempo de serviço presta-
dos ao Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, no período 
de 12/03/2004 a 05/07/2004. (Data de admissão: 01/03/2011).

CERTIDÃO
Alfredo Alves Cavalcante - TID 19726983
Antonio Donato Madormo - TID 19726983
Aurelio Nomura - TID 19726983

[...]

20 de junho de 2022, 25 (vinte e cinco) anos de efetivo exer-
cício, já descontados 10 (dez) dias de afastamento por licença 
médica e 583 (quinhentos e oitenta e três) dias referentes ao 
período de 28/05/2020 a 31/12/2021, conforme L. C. 173/2020, 
e acrescidos 143 (cento e quarenta e três) dias de tempo de 
serviço prestados ao Tribunal Regional do Trabalho da 2ª região, 
no período de 12/11/1993 a 03/04/1994. (Data de admissão: 
03/04/1996).

Marcelo Succi de Jesus Ferreira – RF 11167 – Port. 5097/22
A partir de 24 de junho de 2022, por haver completado, em

[...]

23 de junho de 2022, 15 (quinze) anos de efetivo exercício, já 
descontados 2 (dois) dias de afastamento por licença médica, 1 
(um) dia por falta justificada e 583 (quinhentos e oitenta e três) 
dias referentes ao período de 28/05/2020 a 31/12/2021, confor-
me L. C. 173/2020, e acrescidos 944 (novecentos e quarenta e 
quatro) dias de tempo de serviço prestados à Universidade de 
São Paulo, no período de 31/10/2005 a 20/06/2008. (Data de 
admissão: 20/06/2008).

Mário Sérgio Maschietto – RF 11066 – Port. 5098/22
A partir de 02 de junho de 2022, por haver completado, 

em 01 de junho de 2022, 25 (vinte e cinco) anos de efetivo

[...]

já descontados 180 (cento e oitenta) dias de afastamento 
por licença médica e 583 (quinhentos e oitenta e três) dias 
referentes ao período de 28/05/2020 a 31/12/2021, conforme 
L. C. 173/2020, e acrescidos 30 (trinta) dias de averbação em 
dobro das férias relativas ao exercício de 2017 e 1538 (mil 
quinhentos e trinta e oito) dias de tempo de serviço presta-
dos à Universidade Federal do Mato Grosso, no período de 
22/04/2008 a 01/09/2009, e à Universidade do Estado de Mato 
Grosso, nos períodos de 11/08/2003 a 31/12/2003 e 16/02/2004 
a 31/07/2006. (Data de admissão: 02/09/2009).